

**SITUAZIONE
PATRIMONIALE –
FINANZIARIA
CONTO ECONOMICO**

ATTIVITÀ	note	2016	2015
ATTIVITÀ NON CORRENTI			
Attività Immateriali			
- Avviamento	4)	2.184.956	2.184.956
- Attività immateriali a vita definita	5)	3.139.953	2.706.179
Attività Materiali			
- Immobili, Impianti e Macchinari	6)	322.543	308.336
Altre Attività non Correnti			
- Attività per Imposte Anticipate	7)	551.942	542.553
- Altre Attività non correnti	8)	134.577	139.543
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI		6.333.971	5.881.567
ATTIVITÀ CORRENTI			
Crediti Commerciali	9)	8.176.766	7.033.966
Crediti Tributari	10)	5.232	59.279
Attività Finanziarie	11)	-	1.012.469
Altri Crediti Correnti	12)	280.741	236.752
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	13)	6.187.761	5.452.849
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI		14.650.500	13.795.315
TOTALE ATTIVITÀ		20.984.471	19.676.882

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	note	2016	2015
PATRIMONIO NETTO	14)		
- Capitale		2.840.530	2.840.530
- Riserva Legale		568.106	568.106
- Altre Riserve		8.919.438	8.407.838
- Utile (Perdita) dell'Esercizio		2.647.778	2.555.926
TOTALE PATRIMONIO NETTO		14.975.852	14.372.400
PASSIVITÀ NON CORRENTI			
TFR e Altri Fondi relativi al Personale	15)	1.029.350	991.226
Fondo Imposte Differite	7)	91.917	105.643
Fondi per Rischi e Oneri	16)	950.000	650.000
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI		2.071.267	1.746.869
PASSIVITÀ CORRENTI			
Debiti Commerciali	17)	2.720.893	2.491.791
Debiti Vari ed altre Passività	18)	1.203.155	1.065.822
Debiti per Imposte sul Reddito	19)	13.304	-
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI		3.937.352	3.557.613
TOTALE PASSIVITÀ		6.008.619	5.304.482
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		20.984.471	19.676.882

CONTO ECONOMICO SEPARATO	note	2016	2015
Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	21)	17.171.068	15.776.627
Incrementi di Immobilizzazioni per lavori interni	22)	491.619	641.978
Altri Proventi	23)	30.376	28.561
TOTALE RICAVI E PROVENTI OPERATIVI		17.693.063	16.447.166
Acquisti di Materiali e Servizi Esterni	24)	(8.134.859)	(7.729.708)
Costi del Personale	25)	(5.028.450)	(4.342.517)
Altri costi operativi	26)	(132.383)	(209.848)
RISULTATO LORDO DI GESTIONE (EBITDA)		4.397.371	4.165.093
Ammortamenti	27)	(852.512)	(674.848)
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti	28)	52	3.330
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)		3.544.911	3.493.575
Proventi Finanziari	29)	39.279	63.000
Oneri Finanziari	30)	(18.958)	(22.746)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		3.565.232	3.533.829
Imposte sul Reddito dell'esercizio	31)	(917.454)	(977.903)
UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO		2.647.778	2.555.926

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

(in euro)	2016	2015
Utile/(Perdita) dell'esercizio	2.647.778	2.555.926
Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico Piani a benefici definiti	(41.463)	14.658
Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico Attività finanziarie disponibili per la vendita	(864)	(32.172)
Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(42.327)	(17.514)
Conto economico complessivo	2.605.451	2.538.412